
Kākciema aktīvie ļaudis diskutē par ciema attīstību

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 07.12.2022.

26. novembrī Kākciema aktīvie ļaudis sanāca kopā, lai izspriestu, ko nepieciešams uzlabot un paveikt, lai vieta, kur viņi dzīvo, kļūtu

visiem patīkamāka, modernāka, attīstītāka, ar pakalpojumiem un iespējām daudzveidīgāka. Bez tam viņi ne tikai sprieda un

diskutēja, bet arī rīkojās!

Diskusijas bija patiesi laikā, jo līdz 30. novembrim ikviens novada iedzīvotājs varēja iesniegt savus priekšlikumus Ropažu novada

ilgtspējīgas attīstības programmai 2022.–2038. gadam un ar to saistītajiem rīcību un investīciju plāniem.

Lauku kopienu attīstības eksperta Āra Ādlera vadībā kākciemieši aktīvi domāja, rakstīja, mainījās viedokļiem un diskutēja, kā

rezultātā tapa konkrētās vajadzībās balstīts Kākciema attīstības plāns dažādās jomās, realizējams dažādos laika termiņos un ar

dažādām iesaistītajām un atbildīgajām pusēm.

Apkopotās idejas un priekšlikumi tika formulēti un iesniegti Ropažu novada pašvaldībai novada attīstības programmas

papildināšanai, lai arī Kākciema attīstības vajadzības lielā novada kontekstā tiktu fiksētas, iekļautas un realizētas.

Diskusijas par Kākciema attīstības vajadzībām un iespējām aizsākās jau šā gada pavasarī, kad, lai diskutētu par Kākciema attīstību

un iedzīvotāju līdzdalību ciema attīstības procesos, Kākciema iedzīvotāji tikās pirmoreiz. Tobrīd tapa ietvars, struktūra un idejas

Kākciema attīstības stratēģijai un tika panākta vienošanās par Kākciema attīstības vīziju un turpmākās darbības soļiem. Un jau

https://www.ropazi.lv/lv


Autors: 
Inga Koleča, Ropažu novada iedzīvotāja, biedrības “Mēs Kākciemam!”
dalībniece

Saistītas tēmas

Sabiedrības līdzdalība

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/kakciema-aktivie-laudis-diskute-par-ciema-attistibu

pavasarī Kākciema iedzīvotāji konceptuāli vienojās par ciešākas, regulārākas un sistemātiskākas sadarbības nepieciešamību – tika

spriests, ka būtu nepieciešama iedzīvotāju WhatsApp grupa, kurā operatīvi apmainīties ar aktuālo informāciju, ka būtu

nepieciešams pašiem aktīvāk iesaistīties dažādu sabiedrības līdzdalības iespēju izmantošanā un ka nepieciešams arī veidot biedrību

vieglākai dažādu ieceru realizācijai, piesaistot dažādu veidu finansējumu.

Šajā tikšanās reizē sarunas kļuva jau pavisam konkrētas, un 26. novembris turpmāk Kākciema vēstures lappusēs būs nozīmīgs –

kākciemieši vienojās par savas biedrības “Mēs Kākciemam!” dibināšanu. Tas ir liels un nozīmīgs solis, kas apliecina ciema

iedzīvotāju līdzdalības ieinteresētību, gatavību un līdzatbildību par savas vietas attīstību.

Pagājušajā gadā Kākciems ieguva nacionāla līmeņa Atpazīstamības zīmi “Viedais ciems 2021” kā apliecinājumu iedzīvotāju

iniciatīvām ciema attīstības izaugsmes veicināšanā. Šogad ciema iedzīvotāji demonstrējuši gatavību rīkoties arvien aktīvāk un

nozīmīgāk – Kākciems piedalījās sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursā, saņemot finansējumu parka labiekārtošanai, kā

arī piedalījās pašvaldības atbalstītajā iniciatīvā “Sabiedrība ar dvēseli”, uzrakstot projekta pieteikumu un papildinot Kākciema

infrastruktūru ar jaunu iekārtu bērnu rotaļlaukumā.

Kākciemieši zina, kas viņiem nepieciešams, un zina arī, kā to panākt – soli pa solim, tik uz priekšu! Lieliski, vai ne?

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B1846%255D=1846

	Kākciema aktīvie ļaudis diskutē par ciema attīstību
	Saistītas tēmas

